

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83
7441 Bording
CVR-nr. 19202208

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Anne Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83

7441 Bording

CVR-nr.: 19202208

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Peter Goul

Lasse Olesen

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med en ganske pæn stigning i prisen på smågrise. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor den eskalerende corona-pandemi i stigende grad reducerede den europæiske efterspørgsel. I september blev denne markedssituation forstærket yderligere af et udbrud af afrikansk svinepest hos vildsvin i det sydøstlige Tyskland. Dette medførte et voldsomt dyk i eksportpriserne. Konsekvensen blev et rekordlavt prisniveau på hovedmarkedet for selskabets smågrise i den sidste del af året.

Årets resultat udviser et underskud på 491 t.kr. (overskud på 4.811 t.kr. i 2019).

Ultimo året er handelsbesætningen af samme årsag nedskrevet til nettorealisationsværdier, hvilket har reduceret resultatet med 1.455 t.kr. før skat.

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.795.972	10.253.807
Personaleomkostninger	1	(2.558.171)	(2.397.596)
Af- og nedskrivninger	2	(1.625.310)	(1.656.775)
Driftsresultat		(387.509)	6.199.436
Andre finansielle indtægter		5.128	584
Andre finansielle omkostninger	3	(118.770)	(203.325)
Resultat før skat		(501.151)	5.996.695
Skat af årets resultat	4	9.982	(1.185.458)
Årets resultat		(491.169)	4.811.237
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		(3.491.169)	4.811.237
Resultatdisponering		(491.169)	4.811.237

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		10.620.176	11.045.374
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.234.966	2.294.616
Indretning af lejede lokaler		109.447	121.225
Biologiske aktiver		3.253.823	3.535.713
Materielle aktiver	5	16.218.412	16.996.928
Andre værdipapirer og kapitalandele		945	222.791
Finansielle aktiver	6	945	222.791
Anlægsaktiver		16.219.357	17.219.719
Råvarer og hjælpematerialer		299.841	186.279
Varer under fremstilling		1.778.260	4.194.000
Varebeholdninger		2.078.101	4.380.279
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.661	445.274
Udskudt skat		555.132	1.553.539
Andre tilgodehavender		447.383	787.604
Periodeafgrænsningsposter		18.758	27.757
Tilgodehavender		1.221.934	2.814.174
Omsætningsaktiver		3.300.035	7.194.453
Aktiver		19.519.392	24.414.172

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		5.032.122	8.523.291
Egenkapital		9.132.122	12.623.291
Bankgæld		5.866.089	3.436.433
Deposita		1.150	299.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		680.898	725.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.000	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		145.525	1.371.754
Anden gæld		693.608	5.957.456
Kortfristede gældsforpligtelser		10.387.270	11.790.881
Gældsforpligtelser		10.387.270	11.790.881
Passiver		19.519.392	24.414.172
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	8.523.291	12.623.291
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(491.169)	(491.169)
Egenkapital ultimo	4.100.000	5.032.122	9.132.122

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	2.285.274	2.113.200
Pensioner	213.201	226.801
Andre omkostninger til social sikring	59.696	57.595
	2.558.171	2.397.596
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.625.310	1.656.775
	1.625.310	1.656.775

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	110.123
Renteomkostninger i øvrigt	117.192	71.259
Øvrige finansielle omkostninger	1.578	21.943
	118.770	203.325

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	145.525	1.371.754
Ændring af udskudt skat	(155.507)	(186.296)
	(9.982)	1.185.458

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	20.912.462	11.828.994	1.737.642	3.535.713
Tilgange	825.684	303.000	0	1.065.495
Afgange	0	(155.000)	0	(1.347.385)
Kostpris ultimo	21.738.146	11.976.994	1.737.642	3.253.823
Opskrivninger primo	0	1.383.910	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.383.910	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(9.867.088)	(10.918.288)	(1.616.417)	0
Årets afskrivninger	(1.250.882)	(362.650)	(11.778)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	155.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.117.970)	(11.125.938)	(1.628.195)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.620.176	2.234.966	109.447	3.253.823
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	2.234.966	-	-

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	222.791
Afgange	(221.846)
Kostpris ultimo	945
Regnskabsmæssig værdi ultimo	945

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.297 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
